Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 397/2017

Requer Informações referentes à área
publica localizada entre as Ruas
Florianópolis, Chá, Algodão e Couro no
Bairro Cidade Nova. (Fotos anexas).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                       CONSIDERANDO, que estamos sendo constantemente procurados por
munícipes preocupados com o referido local, pois devido ao acumulo de sujeira e
entulhos e outros, está servindo de criadouro para animais peçonhentos, causando
transtornos e insegurança, conforme fotos anexas.

                       CONSIDERANDO, que é de conhecimento de todos que o Prefeito tem
feito Praças com pistas de caminhada, academia ao ar livre, parque infantil em vários
Bairros da cidade e os munícipes dessa região desejam ser contemplados também.

REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de
Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal,
seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta
Casa de Leis as seguintes informações:

                    01 - Existe algum Projeto para o referido local?

                    02 - Caso positivo, o que está incluído nesse Projeto?

                    03 - Existe algum prazo para inicio das obras?

                     04 - Caso negativo existe a possibilidade de se criar algum Projeto para

o referido local?

                    05 - Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de Março de 2017.

 JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”

Solidariedade
- Vereador -

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Requer Informações referentes à área publica localizada entre as Ruas Florianópolis,
Chá, Algodão e Couro no Bairro Cidade Nova.